
ПРОТОКОЛ № 1 

 

засідання наукового студентського гуртка 

кафедри рослинництва УНУС 

від  4  вересня 2024 року 

 

Присутні: доктори с.-г. наук, професори: Анатолій Яценко, Сергій 

Полторецький; кандидати с.-г. наук, доценти: Віталій Кравченко, Андрій 

Січкар, Наталія Полторецька, Сергій Рогальський, Лідія Кононенко, Леся 

Вишневська; Світлана Третьякова, кандидати с.-г. наук Вячеслав Яценко; 

Віталій Приходько; викладачі Наталія Климович, Василь Остапчук, Сергій 

Крикун; дипломники кафедри. 

 

Порядок денний: 

1. Затвердження керівних органів та плану роботи гуртка на 2024-2025 н.р. 

2. Затвердження тематики дипломних робіт. 

 
 

1. Слухали: керівника гуртка доцента Наталію Полторецьку, яка 
ознайомила з планом роботи на 2024-2025 н.р. та складом керівних органів 
наукового студентського гуртка кафедри. 

Виступили: професори Анатолій Яценко, Сергій Полторецький. 
Ухвалили: план роботи та склад керівних органів наукового 

студентського гуртка затвердити. 
 
2. Слухали: керівника гуртка доцента Наталію Полторецьку, яка 

зачитала теми дипломних робіт. 
Виступили: професор Сергій Полторецький, доценти Андрій Січкар, 

Леся Вишневська. 
Ухвалили: теми дипломних робіт затвердити. 
 
3. Слухали: професора кафедри Анатолія Яценка, який представив до 

обговорення перспективні напрями господарювання в галузі рослинництва 
під час проведення відкритої лекції на тему: «Щоб ваговитішим був 
пшеничний колос». 

Виступили: професор Сергій Полторецький, доценти Андрій Січкар, 
Леся Вишневська, Сергій Рогальський. 

Обговорили: напрями реалізації генетичного потенціалу сортів пшениці 
шляхом науково обґрунтованого підходу до технології вирощування. 

 

Керівник гуртка, 

доцент        Наталія Полторецька  

 

Староста гуртка,  

студент 42-а групи      Данило Варич 

 



ПРОТОКОЛ № 2 

 

засідання наукового студентського гуртка 

кафедри рослинництва УНУС 

від 24 жовтня 2024 року 

 

Присутні: доктори с.-г. наук, професори: Анатолій Яценко, Сергій 

Полторецький; кандидати с.-г. наук, доценти: Віталій Кравченко, Андрій 

Січкар, Наталія Полторецька, Сергій Рогальський, Лідія Кононенко, Леся 

Вишневська; Світлана Третьякова, кандидати с.-г. наук Вячеслав Яценко; 

Віталій Приходько; викладачі Наталія Климович, Василь Остапчук, Сергій 

Крикун; дипломники кафедри. 

 

Порядок денний: 

 
Обговорення досягнень науки в галузі агрономії. 
 

1. Слухали: керівника гуртка доцента Наталію Полторецьку, яка 

представила до обговорення отримані результати аналізу показників рівня 

урожайності кукурудзи, сої та соняшнику під час проведення відкритого 
практичного заняття в польових умовах. 

 

Виступили: професори Анатолій Яценко, Сергій Полторецький. 

 

Обговорили: напрями реалізації генетичного потенціалу сорту чи 

гібриду кукурудзи, сої та кукурудзи шляхом науково обґрунтованого підходу 
до технології вирощування. 
 

 

Керівник гуртка, 

доцент        Наталія Полторецька 

 

Староста гуртка,  

студент 42-а групи      Данило Варич 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРОТОКОЛ № 3 

 

засідання наукового студентського гуртка 

кафедри рослинництва УНУС 

від  5  листопада 2024 року 

 

Присутні: доктори с.-г. наук, професори: Анатолій Яценко, Сергій 

Полторецький; кандидати с.-г. наук, доценти: Віталій Кравченко, Андрій 

Січкар, Наталія Полторецька, Сергій Рогальський, Лідія Кононенко, Леся 

Вишневська; Світлана Третьякова, кандидати с.-г. наук Вячеслав Яценко; 

Віталій Приходько; викладачі Наталія Климович, Василь Остапчук, Сергій 

Крикун; дипломники кафедри. 

 

Порядок денний: 
Ознайомлення студентів 2-го курсу ОР «Бакалавр» та першого курсу ОР 
«Магістр» з тематикою дипломних робіт кафедри, методами планування і 
організації науково-дослідної роботи. 

 

1.Слухали: керівника гуртка доцента Наталію Полторецьку, яка 

ознайомила студентів 2-го курсу ОР «Бакалавр» та 1-го курсу ОР 
«Магістр» із тематикою дипломних робіт кафедри що виконуються на 

кафедрі. 

 
Виступили: професори Анатолій Яценко, Сергій Полторецький, 

доценти Сергій Рогальський, Лідія Кононенко. 

 

Ухвалили: після обговорення актуальності зазначених тем, студентам 
дипломникам визначитися з напрямом досліджень своєї науково-дослідної 

роботи. 

2.Слухали: професора кафедри Сергій Полторецького, який 
ознайомив студентів 2-го курсу ОР «Бакалавр» та 1-го курсу ОР 

«Магістр» з методами планування і організації науково-дослідної 

роботи. 
Виступили: професори Анатолій Яценко, доценти Андрій Січкар, Лідія 

Кононенко, Віталій Кравченко, Світлана Третьякова. 

Ухвалили: після обрання напряму досліджень своєї науково-дослідної 
роботи скласти план їх проведення та проступити до організації виконання 

своєї науково-дослідної роботи під керівництвом НПП кафедри. 

 

Керівник гуртка, 

доцент        Наталія Полторецька 

 

Староста гуртка,  

студент 42-а групи      Данило Варич  
 

 



 

 

ПРОТОКОЛ № 4 
 

засідання наукового студентського гуртка 
кафедри рослинництва УНУС 

від  20  грудня 2024 року 
 

Присутні: доктори с.-г. наук, професори: Анатолій Яценко, Сергій 

Полторецький; кандидати с.-г. наук, доценти: Віталій Кравченко, Андрій 

Січкар, Наталія Полторецька, Сергій Рогальський, Лідія Кононенко, Леся 

Вишневська; Світлана Третьякова, кандидати с.-г. наук Вячеслав Яценко; 

Віталій Приходько; викладачі Наталія Климович, Василь Остапчук, Сергій 

Крикун; дипломники кафедри. 
 

Порядок денний: 
Звіти студентів 2-го курсу підготовки за ступенем вищої освіти 
«магістр» (денної форми навчання) 21-ма групи про результати їх 
наукових досліджень. 

 
Слухали: Звіти студентів 2-го курсу підготовки за ступенем вищої 

освіти «магістр» (денної форми навчання) 21-ма групи про результати їх 
наукових досліджень. 

 
Виступили: професори Анатолій Яценко, Сергій Полторецький, 

доценти Сергій Рогальський, Лідія Кононенко, Віталій Кравченко, Світлана 

Третьякова. 
 
Увалили: обговорити із дипломним керівником зауваження та 

побажання стосовно представлених звітів та врахувати при написанні 
дипломних робіт. 

 
Список доповідачів та тематика їх досліджень додається. 
 
 

Керівник гуртка, 

доцент        Наталія Полторецька 

 

Староста гуртка,  

студент 42-а групи      Данило Варич  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРОТОКОЛ № 5 
 

засідання наукового студентського гуртка 
кафедри рослинництва УНУС 

від  18  лютого 2025 року 
 

Присутні: доктори с.-г. наук, професори: Анатолій Яценко, Сергій 

Полторецький; кандидати с.-г. наук, доценти: Віталій Кравченко, Андрій 

Січкар, Наталія Полторецька, Сергій Рогальський, Лідія Кононенко, Леся 

Вишневська; Світлана Третьякова, кандидати с.-г. наук Вячеслав Яценко; 

Віталій Приходько; викладачі Наталія Климович, Василь Остапчук, Сергій 

Крикун; дипломники кафедри. 
 

Порядок денний: 
1. Засідання наукового семінару на тему: «Виробництво 
сільськогосподарської продукції в сучасних умовах ». 
2. Про підготовку до наукової студентської конференції 

 
1. Слухали:  заслуженого працівника сільського господарства України, 
доктора с.-г. наук, професора Яценка А.О., який провів відкриту лекцію 
на тему: «Виробництво сільськогосподарської продукції в сучасних 
умовах». 
 
Виступили: професор Сергій Полторецький, доцент Леся Вишневська , 

Віталій Приходько. 
 
Обговорили: актуальні сьогоденні наукові напрацювання та 

практичний досвід стосовно виробництва продукції галузі рослинництва у 
нинішніх умовах земельних відносин. 

 
2. Слухали: керівника гуртка доцента Наталію Полторецьку, яка 

ознайомила із програмою проведення засідання секції кафедри рослинництва 
та вимогами підготовки тез до наукової студентської конференції. 

 
Виступили: професор Анатолій Яценко, доценти Ярослав Рябовол, 

Юрій Новак. 
 
Ухвалили: врахувати вимоги для підготовки тез до наукової 

студентської конференції та уточнити тематику наукових досліджень. 
 

Керівник гуртка, 

доцент        Наталія Полторецька 

 

Староста гуртка,  

студент 42-а групи      Данило Варич  
 

 

 

 



ПРОТОКОЛ № 6 
 

засідання наукового студентського гуртка 
кафедри рослинництва УНУ 

від  26  березня 2025 року 
 

Присутні: доктори с.-г. наук, професори: Анатолій Яценко, Сергій 

Полторецький; кандидати с.-г. наук, доценти: Віталій Кравченко, Андрій 

Січкар, Наталія Полторецька, Сергій Рогальський, Лідія Кононенко, Леся 

Вишневська; Світлана Третьякова, кандидати с.-г. наук Вячеслав Яценко; 

Віталій Приходько; викладачі Наталія Климович, Василь Остапчук, Сергій 

Крикун; дипломники кафедри. 
 

Порядок денний: 
1. Обговорення новітніх досягнень науки в галузі агрономії. 
2.  Про підготовку до наукової студентської конференції 

 
1. Слухали: доцента Світлану Третьякову, яка представила до 

обговорення інформацію стосовно досвіду набутого роками, а також 

вітчизняниих та зарубіжних новітніх елементів технології вирощування 
зернобобових культур, отриману під час проведення відкритого 

лабораторного заняття разом із Павлом Каленичом. 
 
Виступили: професор Сергій Полторецький, доценти Сергій 

Рогальський, Лідія Кононенко, Віталій Кравченко, Світлана Третьякова. 
 
Обговорили: актуальні сьогоденні наукові напрацювання та 

практичний досвід стосовно виробництва продукції галузі рослинництва і 
продовження співпраці з Павлом Каленичом в майбутньому для залучення до 
навчального процесу студентів. 

 
2. Слухали: керівника гуртка доцента Наталію Полторецьку, яка 

ознайомила із вимогами підготовки доповідей на секційному засіданні 
кафедри наукової студентської конференції. 

 
Виступили: професор Сергій Полторецький, доценти Лідія Кононенко, 
Віталій Кравченко, Світлана Третьякова. 
 

Ухвалили: підготувати доповіді згідно тематики наукових досліджень 
для виступу на засіданні секції кафедри рослинництва. 

 

Керівник гуртка, 

доцент        Наталія Полторецька 

 

Староста гуртка,  

студент 42-а групи      Данило Варич 

 
 



ПРОТОКОЛ № 7 
 

засідання наукового студентського гуртка 
кафедри рослинництва УНУ 

від  25  квітня 2025 року 
 

Присутні: доктори с.-г. наук, професори: Анатолій Яценко, Сергій 
Полторецький; кандидати с.-г. наук, доценти: Віталій Кравченко, Андрій 
Січкар, Наталія Полторецька, Сергій Рогальський, Лідія Кононенко, Леся 
Вишневська; Світлана Третьякова, кандидати с.-г. наук Вячеслав Яценко; 
Віталій Приходько; викладачі Наталія Климович, Василь Остапчук, Сергій 
Крикун; дипломники кафедри. 

 

Порядок денний: 
1. Активна участь студентів-дипломників у проведенні у відкритій 
лекції 
2. Про підготовку до наукової студентської конференції 

 
1. Слухали:  заслуженого працівника сільського господарства України, 
доктора с.-г. наук, професора Анатолія Яценка , який провів відкриту 
лекцію на тему: «Перспективні напрями господарювання в галузі 
рослинництва». 
 
Виступили: доценти Віталій Приходько, Юрій Новак. 
 
  Обговорили: актуальні сьогоденні наукові напрацювання та 

практичний досвід стосовно виробництва продукції галузі рослинництва у 
нинішніх умовах земельних відносин. 

 
2. Слухали: керівника гуртка доцента Наталію Полторецьку, яка 

ознайомила із програмою проведення засідання секції кафедри рослинництва 
та вимогами підготовки тез до наукової студентської конференції. 

 
Виступили: професор Анатолій Яценко, ст. викладач Вячеслав Яценко. 
 
Ухвалили: врахувати вимоги для підготовки тез до наукової 

студентської конференції та уточнити тематику наукових досліджень. 
 
 
 

Керівник гуртка, 

доцент        Наталія Полторецька 

 

Староста гуртка,  

студент 42-а групи      Данило Варич  
 

 


